Городская Дума муниципального образования «Город Глазов»
(Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн кар Думаез –

(Глаз кар Дума)

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
седьмого созыва

№ 69
31 марта 2021 года

О повышении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Город Глазов»
В связи с централизованным повышением должностных окладов лицам, замещающим муниципальную должность, и муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов» в соответствии с решениями Глазовской городской Думы от 28.10.2020 № 16 «О внесении изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Глазов», утвержденными решением Глазовской городской Думы от 04.03.2009 № 695 (в ред. от 29.06.2011 № 87, от 21.12.2011 № 135, от 28.11.2012 № 257, от 27.11.2013 № 393, от 30.09.2015 № 9, от 30.11.2016 № 193, от 28.02.2018 № 333, от 25.09.2019 № 514)», от 28.10.2020 № 15 «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 20.10.2008 № 636 (в ред. от 28.11.2008 № 660, от 03.03.2010 № 851, от 29.06.2011 № 86, от 21.12.2011 № 134, от 28.11.2012 № 256, от 26.06.2013 № 331, от 25.09.2013 № 359, от 08.06.2016 № 126, от 30.11.2016 № 192, от 28.02.2018 № 332, от 25.09.2019 № 512)», руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Порядком установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность, утвержденным решением Глазовской городской Думы от 27.11.2013 № 392, Правилами назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Город Глазов»», утвержденными решением Глазовской городской Думы от 27.03.2019 № 452,
Глазовская городская Дума решает:

1. Повысить в 1,03 раза доплату к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность, установленную в соответствии с решением Глазовской городской Думы от 27.11. 2013 № 392 «Об утверждении Порядка установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность».
2. Повысить в 1,03 раза пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, установленные в соответствии с решением Глазовской городской Думы от 27.03.2019 № 452 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Город Глазов».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава города Глазова

    С.Н. Коновалов
Председатель
Глазовской городской Думы

    И.А. Волков

город Глазов

«___»  апреля 2021  года
PAGE
2